[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АFБАН ПИЛТIРI

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от  28.12.2024 № 300  - р
рп.  Усть-Абакан
Об итогах проведения аттестации муниципальных служащих в аппарате администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия и ее структурных подразделениях  в 2024 году
Руководствуясь статьей 7 Закона Республики Хакасия «О муниципальной службе в Республике Хакасия» от 06.07.2007 № 39-ЗРХ, решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский район от 23.05.2022       № 101 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании Усть-Абаканский район», протоколом  Заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих Усть-Абаканского района Республики Хакасия в аппарате администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия  и ее структурных подразделениях от 24.12.2024 года
1. Утвердить результаты проведения аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия и ее структурных подразделениях (Приложение).
2. Управляющему делами администрации, руководителям структурных подразделений  администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия организовать дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих, обеспечивающее поддержание необходимого уровня квалификации по направлению их деятельности.
3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на Лемытскую О.В. - управляющего делами администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия.
Глава Усть-Абаканского района

Республики Хакасия                                                                                 Е.В. Егорова
	Приложение

утверждены распоряжением администрации

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

от  28.12.2024 № 300 - р

Результаты проведения аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия и ее структурных подразделений.
1. Управление сельского хозяйства администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	Количество аттестованных
	1

	Соответствуют занимаемой должности
	1

	Не соответствуют занимаемой должности
	0

	Рекомендации:

	Направить на повышение квалификации по направлению деятельности
	1

2. Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	Количество аттестованных
	2

	Соответствуют занимаемой должности
	2

	Не соответствуют занимаемой должности
	0

	Рекомендации:

	Направить на профессиональную переподготовку по направлению деятельности
	1

3. Управление ЖКХ и строительства администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	Количество аттестованных
	2

	Соответствуют занимаемой должности
	2

	Не соответствуют занимаемой должности
	0

	Рекомендации:

	Направить на повышение квалификации по направлению деятельности
	0

4. Управление имущественных и земельных отношений
администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	Количество аттестованных
	4

	Соответствуют занимаемой должности
	4

	Не соответствуют занимаемой должности
	0

	Рекомендации:

	Направить на повышение квалификации по направлению деятельности
	3

5. Управление образования администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	Количество аттестованных
	2

	Соответствуют занимаемой должности
	2

	Не соответствуют занимаемой должности
	0

	Рекомендации:

	Направить на повышение квалификации по направлению деятельности
	1

6. Управление финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	Количество аттестованных
	3

	Соответствуют занимаемой должности
	3

	Не соответствуют занимаемой должности
	0

	Рекомендации:

	Направить на повышение квалификации по направлению деятельности
	0

7. Администрация Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	Количество аттестованных
	7

	Соответствуют занимаемой должности
	7

	Не соответствуют занимаемой должности
	0

	Рекомендации:

	Направить на повышение квалификации, профессиональную переподготовку  по направлению деятельности
	4

Управляющий делами администрации

Усть-Абаканского района

Республики Хакасия                                                                        О.В. Лемытская